1

第１９８回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年３月９日（水）１４時５分～１５時３分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４８名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

報告は無し。

３．その他の報告

（１）令和４年度東京大学入学試験について

 研究科長から、令和４年度東京大学入学試験の終了について報告があった。

（２）東京大学における構内映像等の公開に関する取扱いについて

事務長から、東京大学における構内映像等の公開に関する取扱いについて報告があった。

 （３）その他

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．「分子薬物動態学教室」准教授候補者の選考について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、准教授候補者が選出

された。

３．「創薬機構」特任講師候補者の選考について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、特任講師候補者が選

出された。

４．東京大学大学院薬学系研究科附属創薬機構の規則について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

５．大学院薬学系研究科附属創薬機構長について

研究科長から、創薬機構長候補者が推薦された後、諮られ承認された。

６．大学院薬学系研究科附属創薬機構副機構長の指名について

研究科長から説明があった後、次期創薬機構長より、副機構長の指名があった。

７．２０２２年度学内委員会委員について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

 2

８．２０２１年度卒業者の決定について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

９．薬学科の進級判定について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

10．四年生の教室配属について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

11．２０２２年度時間割及び授業の実施形態について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

12．薬学科学士入学について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

13. 薬学部研究生について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

14. 聴講生の入学について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

15. 薬学部研修生について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

16. ２０２２年度非常勤講師の委嘱について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

17. 学年始めの行事について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

18. オープンキャンパス２０２２について

広報委員長から、説明があった。

19．寄附金の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

20．共同研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

21. 受託研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

22. 東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

23. 薬学部研究員・薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

24.その他

以  上